COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E INFORMÁTICA

Requerimento nº            , DE 2015

(Do Dep. JHC)

Solicita que seja incluído como convidado para
participar da Audiência Pública de acordo com o
requerimento nº 42/2015 – CCTCI o Sr. Eduardo
Fumes Parajo, Diretor-Presidente do Conselho
Diretor Executivo da Abranet.

Senhor Presidente,

Nos termos, regimentais, requeiro a Vossa Excelência que,

ouvido o Plenário desta Comissão, seja incluído como convidado para participar
da audiência pública que irá discutir a regulamentação do Marco Civil da
Internet, o Sr. Eduardo Fumes Parajo, Diretor-Presidente do Conselho Diretor
Executivo da Associação Brasileira de Internet – Abranet.

Justificação

A Associação Brasileira de Internet – Abranet - é uma
entidade sem fins lucrativos, cujo objetivo social é dar apoio ao esforço
brasileiro na implantação de empresas de acesso, conteúdo e serviços e buscar
o desenvolvimento da Internet no Brasil, diretamente relacionada ao tema da
audiência, de forma que o convidado supracitado, diretor-presidente da
entidade, poderá contribuir grandemente com a comissão na audiência
aprovada por este plenário.

Salas das Comissões, em                 de                     de 2015

Deputado JHC